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Efektywne łapanie dwutlenku węgla

Nowe, bardziej restrykcyjne przepisy dotyczące ochrony środowiska wymuszają na producentach
stosowanie nowoczesnych metod ograniczania emisji wszelkiego rodzaju gazów, które trafiają do
atmosfery. Działania te mają na celu zminimalizowanie ilości gazów w naszej atmosferze, które
według naukowców odpowiedzialne są za obserwowany wzrost zanieczyszczenia powietrza oraz
globalne ocieplenie.
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Dodatkowo, dzięki rozwojowi nauki dwutlenek węgla, który dotąd traktowany był jako niemal
całkowicie bezużyteczny gaz, w dużej ilości powstający podczas spalania, ma dziś wartość
ekonomiczną, gdyż można gaz ten przerobić na różne substancje chemiczne, w tym i paliwo dla
silników spalinowych!

Naukowcy z Queens University (Kanada) oraz Pacific Northwest National Laboratory (USA) odkryli,
iż niektóre organiczne związki chemiczne mogą posłużyć, jako doskonałe absorbenty dwutlenku
węgla.

Podczas badań okazało się, iż organiczne zasady azotowe (takie jak pochodne amidyny oraz
guanidyny) użyte jako czyste ciecze lub w rozpuszczalnikach organicznych (np. roztwory
alkoholowe), reagują z CO2 tworzą węglany, wiążąc wyjątkowo dużą ilość dwutlenku węgla (nawet
19 procent). W litrze pochłaniającej CO2 zasady może zostać związane do 147 gramów dwutlenku
węgla, co stanowi swoisty rekord świata!

Dodatkowo, wiązanie dwutlenku węgla jest odwracalne, przez co w prosty sposób można ponownie
uwolnić gaz. Dzięki odwracalności reakcji płynny pochłaniacz CO2 może być wielokrotnie używany
bez straty na jakości (nawet do 5 cykli). Jak zauważają naukowcy, wyłapany ze spalin dwutlenek
węgla może być w sposób tani uwolniony oraz następnie wykorzystany w procesie chemicznym,
dzięki któremu niepotrzebny nikomu gaz jest przetwarzany na użyteczne produkty (różne substancje
chemiczne).
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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